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6 czerwca 2013

Koncert familijny i retransmisja opery w Filharmonii
Świętokrzyskiej

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na koncert familijny
„Lutosławski dla Dzieci”, retransmisję opery Giuseppe Verdiego „Bal Maskowy” z
Metropolita Opera z Nowego Jorku, a także koncert symfoniczny z utworami Wolfganga
Amadeusa Mozarta i Piotra Czajkowskiego.

W najbliższy piątek, 7 czerwca publiczność będzie miała okazję posłuchać utworów
Wolfganga Amadeusa Mozarta i Piotra Czajkowskiego. Koncert rozpocznie uwertura do
opery Łaskawość Tytusa Wolfganga Amadeusa Mozarta. Utwór ceniony nie tylko z powodu
wspaniałej orkiestracji, ale także za ponadczasowe przesłanie i prezentowane wartości
„mądrości i łagodności władzy” przedkładającej ludzką wrażliwość nad racje polityczne.
Następnie będzie można usłyszeć najczęściej wykonywany – koncert skrzypcowy nr 5 A – dur
Turecki.  Utworu będzie można wysłuchać w interpretacji Jakuba Haufy. Koncert zakończy
VI Symfonia h-moll Patetyczna op. 74 Piotra Czajkowskiego. Artyście na scenie towarzyszyć
będzie Orkiestra Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą Jarosława Praszczałka. Jest to
koncert dyplomowany studenta Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie
w klasie dyrygentury symfoniczno-operowej prof. Szymona Kawalli
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w Sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur  w Kielcach.

Natomiast w sobotę, 8 czerwca w Filharmonii będzie można obejrzeć retransmisję opery
Giuseppe Verdiego „Bal Maskowy” z Metropolita Opera z Nowego Jorku. Spektakl
rozpocznie się o godz. 18.30 w Sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w
Kielcach. Dramat zazdrości i zemsty w nowej produkcji cenionego reżysera po dwudziestu
latach wraca na deski Metropolitan Opera. Inscenizacja Davida Aldena urzeka oniryczną
scenerią dwudziestowiecznej Szwecji. W Metropolitan pierwszy raz Bal wystawiono w 1889
roku, od tamtej pory opera miała 270 przedstawień.
Występują:
SONDRA RADVANOVSKY Amelia
KATHLEEN KIM Oskar
STEFANI BLYTHE Ulrica
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MARCELO ÁLVAREZ Gustav III
DMITRI HOROSTOVSKY Anckarström
DAVID ALDEN reżyser
FABIO LUISI  dyrygent
ADAM CZOPEK słowo wstępne
Czas trwania: 200 min. Spektakl z napisami polskimi

Z kolei najmłodsi będą mieli okazję posłuchać piosenek do słów Juliana Tuwima: Kotek,
Warzywa, Trudny rachunek, Rzeczka, Spóźniony słowik, Taniec, Idzie Grześ, Ptasie plotki, O
Panu Tralalińskim, Rok i bieda. Będzie to koncert familijny pt. „Lutosławski dla dzieci”.
Uroczystości jubileuszowe (100 – lecie urodzin) wybitnego polskiego kompozytora nie
zawsze muszą być bardzo poważnym wydarzeniem. Okazuje się, że Witold Lutosławski,
znany na całym świecie twórca wybitnych kompozycji dla dorosłych, napisał także całkiem
sporo kompozycji dla dzieci, w tym również piosenki.

Wystąpią:
DOROTA MIŚKIEWICZ śpiew
Zespół KADROFONIK w składzie:
EMILIA SITARZ, BARTŁOMIEJ WĄSIK fortepian
MAGDALENA KORDYLASIŃSKA, MIŁOSZ PĘKALA instrumenty perkusyjne
JAGOSDA CHALCIŃSKA (VJ JAGO) wizualizacje, video live
HANNA GAWROŃSKA autorka projektu
DANUTA GWIZDALANKA, SYLWIA KUCZYŃSKA współpraca merytoryczna
AGATA FELIKSZEWSKA-IGIEL animacja publiczności
Koncert odbędzie się 10 czerwca  się o godz. 11.00 w Sali koncertowej
Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach.


